
Pňov-Předhradí
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.086421N, 15.147497E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1265 (759 let) Katastrální výměra: 941 ha

Počet obyvatel: 588 PSČ: 289 41

Adresa URL: www.pnov-predhradi.wbs.cz

Památky a zajímavosti Pňov-Předhradí
Historickou dominantu zde představuje pozdně barokní kostel, postavený v letech 1773-1778 stavitelem
Rothfässlem a tesařem Müllerem, zřejmě podle plánů J. a F. Jedličků z Kolína. Na území se
nachází také budova fary z roku 1780, jež byla upravena v průběhu 19. století, a kříž z roku 1905. Až do
21. 8. 2001 stával pod tvrzí 530 let starý dub, který však podlehl mimořádně silné větrné smršti. Jeho
pozůstatky byly v roce 2007 zastřešeny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6346/pnov-predhradi/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 23:40:19


